Que, con fecha 01 de junio del 2017, el citado Comité de Selección otorgó la 
Buena Pro de la Adjudicación Simplificada N° 003-2017-GRA/GRTC a Consorcio 
Solórzano, conformado por la Asociación Sin Fines de Lucro Tintín San Bacilio y la Empresa 
Dinor SAC, por el monto de Cincuenta y nueve mil novecientos cincuenta y cuatro con 
58/100 soles (S/. 59,954.58), acto que fue publicado en el SEACE el día 06 del mismo mes y 
año;

Que, el 08 de junio del 2017, el postor GyL Mantenimiento Vial y 
Construcción EIRL, (en adelante el impugnante) interpuso recurso de apelación contra el 
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección antes mencionado;